20A

eorum proficiat in perpetuum. Et quod nos^o propter nomen Domini^p et animae^q nostrae remedium seu nostra^r subsequenti^s progeniae plena devotione indulsumus, nec regales^t sublimitas nec cuiuslibet iudicum^u seva^v cupiditas refragare temptetur^w. Et ut presens auctoritas tam presentis quam futuris temporibus inviolata, Deo adiutori^x, permaneat, manus nostrae^y subscriptionibus^z infra roborare decrevimus. 5

4. Confirmatio de emunitatem^{a.1.}

Principale^b quidem clementia cunctorum decet^c accomodare^d aure^e benigna, precipuae^f quae^g pro^h compendioⁱ animarum a precedentibus^k regibus, parentibus nostris, ad loca ecclesiarum^l probamus esse^m indultum, devota debemus mente perpendere et congrua beneficia, utⁿ mereamur in^o mercedem esse participes, non negare, sed roboratissimo^p iure per^q nostris oraculis^r confirmare^s. Igitur apostolicus vir^t illi^u, illius civitatis episcopus, clementiae regni nostri suggestit, eo quod ille^v rex per sua^w auctoritatem sua manu subscripta^x de villas ecclesiae^y suae illius, quod ad presens possedebat^z, vel quod a Deo timentis^a hominebus^b ibidem inantea deligabantur^c, integra emunitate concessisset^d, ut nullus^e iudex publicus ad causas audiendum vel freta^f exigendum^g nec mansiones^h aut paratas faciendumⁱ nec fideiussores^k tollendum nec^l homines ipsius ecclesiae de quaslibet^m causas dstringendumⁿ nec^o nulla redibutione^p requirendum ibidem ingredi^q non debeat^r; unde et ipsa preceptione iam dictu^s principe^t seo^u et confirmationis^v illorum regum eorum manibus roboratas^w antedictus pontifex nobis ostendedit^x relegendas^y, et ipse beneficius circa eodem vel memorata ecclesia sua^z, 20 sicut a supradictis principibus^a fuit indultum, moderno tempore asserit^b esse conservatum^c. Sed pro firmitatis studium petiit^d celsitudinem^e nostram, ut hoc dinuo^f circa eodem vel memorata ecclesia sancti^g illius nostra deberit^h auctoritasⁱ generaliter confirmare; cuius petitionem pro reverentia^k ipsius sancti loci, ut mereamur in mercedem sociare^l, plenissima voluntate^m praestetisseⁿ vel^o confirmasse cognoscite^p. Precipientes 25 ergo iubemus, ut, sicut constat^q ab antedictis principibus de villas^r prefatae^s ecclesiae domni^t illius integra emunitas^u absque introitus iudicum^v fuit concessa, ita et inantea,

I, 3. o) nus A 2. 3. p) Dei corr. Domini A 2. q) ani nostre A 3; anime nostre B. r) nostram A 3. s) A 3; subsequencia A 1; prosequenti A 2; subsequentem B. t) regalis cett. u) iudicium A 2. B. v) seu B. w) temtetur ut p. A 3. x) adiutoria A 3. y) nostre A 3 (post 30 add.). B. z) subscriptionibus cett.